
 

 
GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

JUNTA DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA CARRETERA DEL ESTADO DE SONORA 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 013 

 
Licitación Pública Nacional. 

 
De conformidad con los artículos 28 y 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del 
Estado de Sonora, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública Nacional número LPA-926054987-
031-2024, cuya convocatoria contiene las bases de participación, la cual está disponibles para consulta y obtención en  
Internet: http://compranetv2.sonora.gob.mx o bien para solo consulta en: las oficinas de la Junta de Caminos sito en 
Blvd. Ignacio Soto y Pedregal S/N, Colonia San Luis C.P. 83160, tel. 2 89 03 40 en Hermosillo Sonora, a partir del 
día de 16 de Agosto de 2024 y hasta el 30 de Agosto de 2024, en un horario de las 08:00 a las 14:30 hrs. De 
lunes a viernes 

Licitación Pública Nacional No. LPA-926054987-031-2024 

Fecha de publicación en CompraNet 16/08/2024 
Descripción de la licitación: 
 

PARTIDA 1 

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE REVALIDACIÓN Y PROGRAMA 
INTERNO DE PROTECCIÓN CIVIL 2024 DE ESTA JUNTA DE 
CAMINOS E INFRAESTRUCTURA CARRETERA DEL ESTADO DE 
SONORA.” 

Costo de inscripción 

$1,285.00 (Son Mil doscientos ochenta y cinco Pesos 00/100 M.N.) 
Volumen a adquirir PARTIDA 1.- actividades principales: SUMINISTRO DE 20 PZAS DE EXTINTOR DE 6 

KG. PQS,  2 PZA. DE  EXTINTOR DE 50 KG. PQS , 13 PZAS. DE DETECTORES DE 
HUMO , 4 PZA. DE LAMPARAS DE EMERGENCIA-  INCLUYE INSTALACION 
ELECTRICA , así como:  ELABORACIÓN DE SERVICIO PARA LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO, ELABORACION DE PROGRAMA INTERNO DE PROTECCION 
CIVIL 2024 / PLANTA DE ASFALTO. 

Medio por el que se llevará a cabo Presencial 
Junta de aclaraciones 

27/08/2024, 13:30 horas 
Visita a instalaciones No Aplica 
Presentación y apertura de 
proposiciones 

17/05/2024, 09:00 horas 

Fallo 02/09/2024, 13:00 horas 

Hermosillo, Sonora, a 16 de Agosto de 2024 
 

A T E N T A M E N T E 
JUNTA DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA  

CARRETERA DEL ESTADO DE SONORA 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
ING. EDUARDO ANTONIO PACHECO GRAGEDA 

http://compranetv2.sonora.gob.mx/

